
ZARZĄDZENIE NR 186/2021 
BURMISTRZA ŻNINA 

z dnia 3 listopada 2021 r. 

w sprawie  czasowego ograniczenia funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Żninie w związku 
z ogłoszeniem na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz § 21 ust. 1 i 5 oraz § 25 ust. 1 pkt 2 lit. d  oraz ust. 4 pkt 17 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 r. poz. 861, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Do dnia 30 listopada 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Żninie, zwanym dalej „urzędem” wprowadzam 
ograniczenia w funkcjonowaniu urzędu związane z zapobieganiem i przeciwdziałaniem COVID – 19 oraz  
innych chorób zakaźnych na warunkach określonych w ust. 2 - 5. 

2. Obsługa interesantów realizowana będzie w trybie stacjonarnym  w dotychczasowych godzinach pracy 
urzędu, przy czym  interesantów przybywających do urzędu obowiązuje zakrywanie ust i nosa przy pomocy 
maseczek oraz zachowanie właściwego dystansu co najmniej 1,5 metra w kontaktach z innymi osobami na 
terenie urzędu, a także dezynfekcja rąk środkiem wirusobójczym po wejściu do urzędu, przy czym obsługa ta 
wykonywana będzie ponadto z uwzględnieniem i zastosowaniem wszystkich innych zasad, rygorów, nakazów 
i zakazów określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, zwanych dalej 
„rozporządzeniem”. 

3. Nakazuje się wszystkim pracownikom urzędu przebywającym w pracy na terenie  urzędu zakrywanie ust 
i nosa przy pomocy maseczki na zasadach określonych w § 25 rozporządzenia, cykliczne wietrzenie pokoju lub 
pomieszczenia pracy, a także w przypadku przebywania i przemieszczania się pracowników w częściach 
wspólnych urzędu (sale posiedzeń, korytarze, klatki schodowe, toalety i inne pomieszczenia, w tym socjalne). 
W przypadku przemieszczania się pracowników pomiędzy pokojami i pomieszczeniami obowiązuje ponadto 
każdorazowo nakaz dezynfekcji rąk środkiem wirusobójczym. 

4. Do pracowników obsługi urzędu zasady w zakresie zakrywania ust i nosa stosuje się odpowiednio do ich 
czasu i warunków pracy. 

5. W przypadku używania przez pracowników w urzędzie jednorazowych maseczek medycznych 
(chirurgicznych)  nakazuje się pracownikom urzędu cykliczną i systematyczną ich wymianę na nowe, gdy 
utracą one swoje właściwości ochronne. 

§ 2. Zaleca się wszystkim interesantom załatwianie wszelkich spraw w urzędzie za pośrednictwem 
operatora pocztowego, poczty elektronicznej na adres kontakt@gminaznin.pl w postaci skanu dokumentu 
podpisanego odręcznie albo dokumentu podpisanego podpisem elektronicznym, a gdy jest to możliwe także 
a pośrednictwem systemu e-puap. 

§ 3. Zawiadomienie o ograniczeniach wynikających z niniejszego zarządzenia zostanie udostępnione 
w drodze ogłoszenia, na stronie podmiotowej urzędu bip.umznin.pl, a także przez wywieszenie ogłoszenia na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Żnin oraz dyrektorom i kierownikom 
komórek organizacyjnych urzędu. 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 879,  905, 957, 1013, 1054, 1116, 1125, 1145, 

1262, 1583, 1754, 1878, 1967. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E287D680-36E3-43CF-B107-ACCBF4559F3A. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E287D680-36E3-43CF-B107-ACCBF4559F3A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 21 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii do dnia 30 listopada  2021 r. 
wykonywanie zadań przez urząd administracji publicznej lub jednostkę organizacyjną wykonującą zadania 
o charakterze publicznym może podlegać ograniczeniu polegającym na wykonywaniu wyłącznie zadań 
niezbędnych do zapewnienia pomocy obywatelom. Decyzję o rodzaju i formie wprowadzanych ograniczeń, 
o których mowa wyżej, podejmuje kierownik urzędu administracji publicznej, dyrektor generalny urzędu lub 
kierujący jednostką organizacyjną wykonującą zadania o charakterze publicznym, uwzględniając konieczność 
zapewnienia bezpieczeństwa obywateli, zawiadamiając o tych ograniczeniach, w drodze ogłoszenia, na stronie 
podmiotowej urzędu lub jednostki, a także przez wywieszenie ogłoszenia w siedzibie urzędu lub jednostki.  
Podpisanie przedmiotowego zarządzenia w okresie obecnej epidemii dla ochrony zdrowia i życia pracowników 
Urzędu oraz interesantów jest więc w pełni uzasadnione. 

    

BURMISTRZ 
 
 

Robert Luchowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E287D680-36E3-43CF-B107-ACCBF4559F3A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

